- || diuini || palatii et Eulogio || religiosissimo || diacono || Christi amicissimæ || Constantinopolis || sanctissimæ || ecclesiæ, præsentibus || religiosissimis || episcopis Iba Iohanne Danihele, stantibus autem Samuhele || et || Cyro et Eulogio et Mara et Ablabio et
- 29** Iohanne et Anatolio et Caiuma et Abbibo, uir spectabilis || Damascius || dixit: Cum præsentibus reuerentissimi clerici adissent piissimum et || diuinissimum dominum nostrum || et accusassent || reuerentissimum et deo amicissimum || Ibam episcopum et || reuerentissimum || Iohannem episcopum et || reuerentissimum || Danihelem episcopum, pietas eius sanxit, sicut continent || et || piæ et sacræ syllabæ quæ ad uestram datæ sunt sanctitatem, ut hi qui accusati sunt, ab Osrohena || ad Phynicen || aduenirent et || ad || ea quæ his inferuntur, apud uestram || religiositatem || redderent rationem. **10** et deputatus sum eos deducere et quæ a uobis fuerint definita, executioni mandare. assunt ambæ partes ad hoc quod uobis placuerit.
- 30** $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{PHOTIVS}} \text{ ET } \overline{\text{EVSTATHIVS}} || \text{ ET } || \overline{\text{VRANIVS}} \overline{\text{DD}}$: Pium commonitorium dignetur tua magnificentia demonstrare, ut per omnia intentionem piissimi et || Christi amicissimi || imperatoris nostri sequamur; præfulgere etenim debet his gestis. **15**
- 31** Quo facto $\overline{\text{EVLOGIVS}} \overline{\text{DIACONVS}} \overline{\text{CONSTANTINOPOLITANVS}} \overline{\text{D}}$: Adeuntibus reuerentissimis clericis Samuhelo Cyro Eulogio Mara Ablabio || Iohanne || et Anatolio et Caiuma et Abbibo || deo amicissimum episcopum || nostrum Flauianum in sanctissima ecclesia regiæ ciuitatis Constantinopolis Romæ et accusantibus || Ibam || Iohannem et Danihelem reuerentissimos episcopos, approbavit eius sanctitas uestram || religiositatem || audire negotium et ex hoc litteras detuli et dedi uestræ sanctitati. et assunt partes ad hoc quod uobis uidetur. **20**
- 32** $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{DD}}$: Quoniam dubitamus quomodo proferre interrogationes aut responsiones his qui personam accusatorum || optinent, deo amicissimus || episcopus Ibas nos doceat, si quid aduersus eos actum est in sancta et || magna || synodo quæ in **25** Antiochena pridem facta est ciuitate.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U	
VERSIO ANTIQVA	I sacri $\Phi^a U$ reuerentissimo $\Phi^a U$ $\overline{\text{x}}\overline{\text{p}}\overline{\text{i}}\overline{\text{a}}\overline{\text{n}}\overline{\text{i}}\overline{\text{s}}\overline{\text{s}}\overline{\text{i}}\overline{\text{m}}\overline{\text{æ}}$ $\Phi^a U$ 2 $\overline{\text{s}}\overline{\text{c}}\overline{\text{i}}\overline{\text{s}}\overline{\text{s}}\overline{\text{i}}\overline{\text{m}}$
mæque $\Phi^a V^{\text{corr}} U$	reuerentissimis $\Phi^a U$ 3 autem <i>om.</i> R et ¹ <i>om.</i> $\Phi^a U$ alabio BN
4 abbio Φ^a habibo CV abuibio Y	damascus Φ^a 5 cleri BN et sacratissimum $\Phi^a PDMU$
<i>om.</i> A nostrum dominum $\Phi^a U$	6 uenerabilem et reuerentissimum $\Phi^a APMU$ uerum $\overline{\text{r}}\overline{\text{e}}\overline{\text{u}}\overline{\text{m}}$ D
uerum $\overline{\text{r}}\overline{\text{e}}\overline{\text{u}}\overline{\text{m}}$ et $\overline{\text{d}}\overline{\text{o}}$ amicissimum D^{corr}	6/7 uenerabilem $RAPMU$ <i>om.</i> BN 7 uenerabilem $\Phi^a APMU$
8 et ¹ <i>om.</i> $\Phi^a U$	9 ut hi] uti R et hi N hosroina [hosroinan BN] Φ^a osroina A ospoioina M
hosdrohenæ U	ad <i>om.</i> $\Phi^a V^{\text{corr}}$ in U phynicen C phynicem VY phœnicum [phenicum BNPM] Φ^a
phinicum V^{corr} fynicum U	adueniret R aduenissent U aduenire Γ 10 ad <i>om.</i> $\Phi^a U$ reuerentiam $\Phi^a U$
13 et <i>om.</i> Φ^a	14/15 $\overline{\text{x}}\overline{\text{p}}\overline{\text{i}}\overline{\text{a}}\overline{\text{n}}\overline{\text{i}}\overline{\text{s}}\overline{\text{s}}\overline{\text{i}}\overline{\text{m}}\overline{\text{i}}$ $\Phi^a YU$ 16 constantinopolis ND 17 clericis B
samuhele BND	et iohanne Φ^a 18 abbio [albio N] $\Phi^a U$ abibo Y reuerentissimum [rūō P]
$\Phi^a U$ archiēp̄m $\Phi^a P^{\text{corr}} MU$ archiēp̄o P	19 ibam et $\Phi^a APMU$ 20/21 reuerentiam $\Phi^a U$
22 quod <i>om.</i> BNA	24 optinent $\Phi^r U$ optinent debemus Φ^a optinere debent Φ^c optinent debent V^{corr}
reuerentissimus $\Phi^a U$	25 maxima $\Phi^a ADMU$
1/2 constantinopolitanæ Y 2 præsentibus DY præsentibus autem M iba et P	
3 et danihele PD	adstantibus U samuhelo A cyro D et ² <i>om.</i> P 4 gaiuma U
caioima P	5 adissent CD^{corr} dominum AD 6 accusarent CVU accusent P 8 et hos
eius pietas U	et ² <i>om.</i> y 9 ab in ad <i>corr.</i> P 11/12 fuerint — uobis <i>om.</i> M 14 ut] et CV.
<i>corr.</i> V per omnia sequemur PM	15 debet etenim M in his PD 16 adeuntibus <i>om.</i> Y
17 cyro D	et ¹ <i>om.</i> U et ² <i>om.</i> U 18 caioima P flauium Y 19 nouæ romæ DMU
21 dedi <i>om.</i> CV, post sanctitati <i>add.</i> V^{corr}	et ³ <i>om.</i> U 22 partes] pariter D hoc <i>om.</i> DM,
<i>corr.</i> D id P	23 dubitabamus D 23/24 aut responsiones <i>om.</i> M 24 hos D 25 actum] accusatum P
25/26 in anthiocia D intiochænæ CV, <i>corr.</i> V	

- 83 SAMVHEL \bar{D} : Rogamus ut ea quæ dicuntur, Syra lingua dicantur propter sanctissimum episcopum Vranium, quoniam integre nouit ea quæ scripta sunt || deo amicissimo || et sanctissimo archiepiscopo Flauiano a || deo amicissimo || et sanctissimo archiepiscopo Domno de nobis; affuit enim Constantinopolim.
- 34 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{D}\bar{D}$: Assit unus || eorum || qui || possint || interpretari 5 Vranio || deo amicissimo || episcopo.
- 35 NOTARII $\bar{D}\bar{D}$: Adest Maras qui possit interpretari || deo amicissimo || episcopo Vranio.
- 36 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{D}\bar{D}$: Iam interrogationem intulimus tibi || religiosissimo || episcopo Ibæ quatenus nos doceres si quid de præsentibus actum est in sancto 10 || magnoque || concilio quod est pridem in Antiochia || Christo amicissima || congregatum, ut congrue eis nos inferamus interrogationes siue responsa.
- 37 || RELIGIOSISSIMVS || $\bar{E}\bar{P}\bar{S}$ IBAS \bar{D} : Isti quattuor qui stant, libellos optulerunt || religiosissimo || episcopo Domno et dignata est eius sanctitas mandare nobis ut occurreremus. et quoniam quadragesima erat, post diem nos iussit occurrere. 15 qui scripsit mihi ut ab excommunicatione eos absoluerem, erant enim a me excommunicati. ego omnia sententiæ archiepiscopi dereliqui. || qui || archiepiscopus propter festiuitatem ab excommunicatione eos absoluit, sub ea tamen definitione ut non excederent Antiochiam, donec sententiam causa perciperet; si autem exirent antequam finem causa || perciperet, || maiori pœnæ essent damnationis obnoxii. 20 Samuhel et Cyrus antequam adueniremus in ciuitate, deserentes in comitatu perfecti sunt, Maras autem et Eulogius remanserunt. || deinde || dum contineretur sancta synodus (erant enim || illic non pauci || episcopi), iussit libellos relegi. relecti libelli sunt; referebantur nomina quattuor accusatorum, stabant autem duo. interrogauit || autem || eos: ubi sunt uestri sodales, qui uobiscum obtulerunt libellos? 25 illi autem dixerunt: nescimus, tamen sicut audiuimus, in Constantinopolim perrexerunt.
- 88 || RELIGIOSISSIMI || $\bar{E}\bar{P}\bar{I} \bar{D}\bar{D}$: Tua || religiositas, || quæ tunc præsens fuit, debet scire || intentionem || sancti illius et magni concilii, || utrum || integre damnasset an in dubio hanc sententiam protulisset. manifestum || enim est || quia non || patitur || tua sanctitas, quæ a sancto illo non sunt gesta concilio, dicere quasi gesta. nam 30 et facile || percipitur ueritas. ||

Φ^a [= RBN], Φ^c [APDM], Φ^r [= CVY], U
 VERSIO ANTIQVA 2 uranium $\bar{e}\bar{p}\bar{m}$ BU uranium N 2/3 reuerentissimo $\Phi^a c U$ 3 $\bar{s}\bar{c}$ issimo
 $\bar{r}\bar{e}\bar{u}\bar{o}$ CV 3/4 Flauiano — archiep̄o om. N 3 reuerentissimo RB Φ^c U dō amicissimo $\bar{r}\bar{e}\bar{u}\bar{o}$ CV
 4 in constantinopolim RB corr U 5 reuerentissimi $\Phi^a c U$ eorum om. $\Phi^a c U$, corr. D possit
 $\Phi^a c Y V \text{corr}$ U 6 uranio reuerentissimo $\bar{e}\bar{p}\bar{o}$ $\Phi^a P U$ $\bar{r}\bar{e}\bar{u}\bar{o}$ $\bar{e}\bar{p}\bar{o}$ uranio ADM 7/8 Notarii — Vranio
 om. M 7 reuerentissimo $\Phi^a A P D U$ 9 reuerentissimi $\Phi^a c U$ reuerentissimo $\Phi^a c U$ 10 ibæ
 $\bar{e}\bar{p}\bar{o}$ BN 11 maximoque $\Phi^a A D M U$ $\bar{x}\bar{p}$ ianissima $\Phi^a c U$ 13 reuerentissimus $\Phi^a c U$ 14 reueren-
 tissimo $\Phi^a c U$ episcopo om. BN 17 quia A om. Φ^a qui archiepiscopus om. U 20 susciperet $\Phi^a U$
 21 aduenerimus RM adueneremus U 22 deinde Φ^r ita $\Phi^a c U$ continetur BN 23 non pauci
 illic [illi BN] $\Phi^a M U$ 25 autem om. $\Phi^a M U$ 27 reuerentissimi $\Phi^a c U$ reuerentia $\Phi^a c U$
 28 intentionem Φ^r utrum $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$ [$\bar{e}\bar{p}\bar{i}$ U; *latet* scopus] $\Phi^a c U$ utrum om. $\Phi^a c U$ 29 est enim
 $\Phi^a M V \text{corr}$ U patietur $\Phi^a A P M U$ 31 percipitur [\bar{p} ecipitur CV] ueritas Φ^r percipimus ueri-
 tatem $\Phi^a c U$

1 autem ut M 2 sunt a APV corr U, corr. U 3 et¹ a AV corr U 6 uranio — $\bar{e}\bar{p}\bar{o}$ uranio Y
 7 interpretare AP 9 iam om. P interrogationem siue responsionem U 10 doceri A 13 $\bar{e}\bar{p}\bar{s}$
 om. PY hic stant M adtulerunt D 15 dies M 17 omnia om. M 19 discederent P
 anthiocia U ab antiochiam A sententia causam acciperet U 19 perceperit P 19/20 si — perciperet
 om. DM, corr. D mg 20 maioris P damnationi Y damnationes PD 21 cyrrus D ad P
 ciuitatem D comitatum D 23 enim om. A relegere D et relecti Y 24 quattuor om. U
 post accusatorum ins. U corr 28 et om. MU corr 29 dubium PD non om. A 31 et om. M

- 39 || RELIGIOSISS || $\overline{\text{EPS}}$ IBAS $\overline{\text{D}}$: Occulta nosse non || possum: || ego puto quia perfectam horum damnationem fecit. si autem uidetur uobis ex sententia eorum damnationem eorum non fecisse, potest postea || iudicari ||.
- 40 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}}$ $\overline{\text{DD}}$: Ea quæ gesta sunt in sancto illo conuentu, tua sanctitas præ manibus habet? 5
- 41 || RELIGIOSISS || $\overline{\text{EPS}}$ IBAS $\overline{\text{D}}$: Habeo, et adiacent.
- 42 || RELIGIOSISSIMI || $\overline{\text{EPI}}$ $\overline{\text{DD}}$: Suscipientes notarii illam partem || gestorum || percurrant, || quæ continet de his qui se subtraxerunt || ut || quæ de his || gesta sunt, agnoscamus.
- 43 SAMVHEL $\overline{\text{D}}$: Omnem allegationem nobis congruam aduersus depositionem reuerentissimi episcopi Ibæ || et || aduersus ea quæ iussa sunt relegi, || reseruari, || sicut iustum est, uestram sanctitatem nostrae parti || statuere quæsumus. || 10
- 44 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}}$ $\overline{\text{DD}}$: Ad præiudicium tuum non diximus nunc fieri lectionem.
- 45 SAMVHEL $\overline{\text{D}}$: Quoniam ea quæ aguntur, consequenter aguntur et forte imminet uobis ut non hæc, sed alia moueantur, rogauimus autem || reseruari || nobis allegationem, || et || ob hoc certamus et ostendimus quia non subiaccemus damnationi neque excommunicationi, sed hoc quod factum est, sine ordine et præter regulas a || reuerentissimo || episcopo nostro Iba factum est. 15
- 46 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}}$ $\overline{\text{DD}}$: Relegatur pars illa gestorum quæ de his qui || se de audientia subtraxerunt, || pridem in || maxima || Antiochia sunt confecta. 20
- 47 $\overline{\text{SCM}}$ CONCILIVM $\overline{\text{D}}$: Vbi sunt qui uobiscum optulerunt libellos?
- 48 MARAS ET EVLOGIVS $\overline{\text{PBI}}$ $\overline{\text{DD}}$: Eius calumnias cognoscentes, sicut et || nos didicimus, || nescimus quomodo illi || discesserint. ||
- 49 $\overline{\text{SCM}}$ CONCILIVM $\overline{\text{D}}$: Nunc autem ubi sunt?
- 50 MARAS $\overline{\text{PRB}}$ $\overline{\text{D}}$: Nescimus integre, sicut autem || audimus ||, in Constantinopolim 25 sunt profecti. neque || uero || litteras || ipsorum || suscepimus neque scimus integre.
- 51 $\overline{\text{SCISSIMVS}}$ DOMNVS ARCHIEP̄S $\overline{\text{D}}$: Quas calumnias metuebant? cum ego utique scripsissem || religiosissimo || Ibæ ob hoc || et rescripserit || relinquens mihi omnia et absoluti uobiscum sunt ab excommunicationis pœna sub hac definitione ut uos quidem haberetis communionem; si quis autem uestrum causam desereret ante finem, 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA I reuerentissimus $\Phi^a U$ ibas $\overline{\text{eps}}$ BNM possumus $\Phi^a M U$ possunt P
 3 potestis postea D potestate a M iudicare $\Phi^a V U$ 4 reuerentissimi $\Phi^a C V U$ 6 reuerentissimus $\Phi^a U$ ibas $\overline{\text{eps}}$ BN ibas PDM 7 reuerentissimi $\Phi^a U$ desertorum Φ^a 8 quæ — subtraxerunt om. $\Phi^a U$, corr. Dmg de his quæ $\Phi^a U$, corr. D II et om. $\Phi^a U$ reseruare [seruare D] $\Phi^a V$ corr. U 12 statuere quæsumus [quæso Y] Φ^r rogamus $\Phi^a U$, corr. Dmg 13 reuerentissimi $\Phi^a U$ 15 reseruare $\Phi^a A$ 16 et om. $\Phi^a U$ certauimus N 18 uenerabili $\Phi^a U$
 19 reuerentissimi $\Phi^a U$ 19/20 se — subtraxerunt Φ^r ad audiendum relecti [latet relecti] sunt $\Phi^a U$
 20 in om. N magna Φ^c om. $\Phi^a U$ 21 nobiscum BN uobis CV 22/23 nos didicimus [dicimus C] CYDmg uos didicistis $\Phi^a V$ corr. U 23 discesserunt $\Phi^a A D U$, corr. D 25 audiuius $\Phi^a V U$ 26 enim $\Phi^c U$ om. Φ^a eorum $\Phi^a U$ suscipimus U accepimus Φ^c 27 mouebant N 28 reuerentissimo $\Phi^a U$ ob hoc et $\Phi^r D$ corr. ob hoc $\Phi^a c$ et hic U rescripsit $\Phi^a V$ corr. scripsit U 29 hæc R 30 communicationem N

3 damnationem om. M eorum om. AMY 10 omnem illam M 11 ad U relegere D
 12 partis M 15 nobis YU rogamus AM 16 ab D hoc quod U subiaccemur CVDcorr 17 quod om. A a om. CV, corr. V 18 ibæ Y 20 confecta et relectum est U
 24 ibi CV, corr. V 25 maras et eulogius dixerunt P autem om. A 27 scissimus enim A
 29 ab omni D ut] et D

ecclesiasticæ disciplinæ subiaceret. manifesti sunt igitur desertores et excommunicationem et apostolicum hunc || thronum || contemnentes et semet ipsos submittentes || et || maiori damnationis supplicio.

- 52 SAMVHEL \bar{D} : Rogo subscriptiones eorum episcoporum qui ibidem reperti || sunt || et subscriperunt, relegi et inseri monumentis. 5
- 53 || RELIGIOSISSIMI || $\overline{EPI DD}$: Relegantur suscriptiones || religiosissimorum et sanctissimorum || episcoporum qui in his inserti sunt monumentis; pariter et subdantur.
- 54 Domnus episcopus Antiochiæ interlocutus sum
Symeonius episcopus Amidæ hæc eadem interlocutus sum
Stephanus episcopus Hierapolitanus hæc eadem interlocutus sum 10
Constantinus episcopus Bostræ sanctissimæ || ecclesiæ || hæc eadem interlocutus sum
Theoctistus episcopus Beroæ hæc eadem interlocutus sum
Thomas episcopus Mompsuestiæ hæc eadem interlocutus sum
|| Placcus || episcopus Hierassenæ sanctæ ecclesiæ hæc eadem decreui 15
Euorcus episcopus Zeumatis hæc eadem interlocutus sum
Danihel episcopus beroensium hæc eadem interlocutus sum
Dadas episcopus Batnorum hæc eadem interlocutus sum
- 55 || DEO AMICISSIMI || $\overline{EPI DD}$: Manifesta est interlocutio || deo amicissimi || et sanctissimi patris nostri et archiepiscopi Domni. libelli igitur qui heri oblatis sunt, 20 relegantur et gestis indantur.
- 56 Sanctissimis et per omnia sanctissimis et || deo amicissimis || episcopis Photio et Eustathio et Vranio petitio oblata a Samuhele Cyro Eulogio Mara presbyteris || sanctissimæ || ecclesiæ Edessenæ. Nos equidem optabamus omne tempus uitæ sine litigio uiuere; quoniam autem ea quæ audacter gesta sunt aduersus nostram 25 ecclesiam et || sanctorum nostrorum patrum || fidem a uenerabili episcopo nostro Iba || iniustitia summa, compulerunt || nos ad hanc accusationem descendere tam